
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              
VÁŠ DOPIS ZN.:      DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 16.06.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-22107/DS/2023-6(TI)

VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 650 
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 01.01.2023 

Počet listů: 21
Počet příloh:  1  / listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa 
Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupeného na základě plné 
moci společností AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha (dále 
jen stavebník), podal dne 16.06.2023 žádost o vydání stavebního povolení ve věci stavby 
„D35 Sadová – Plotiště“ v rozsahu stavebních objektů: SO 121 – Doprovodná 
komunikace II/635 v ZÚ D35, SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35, SO 
181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová, SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v 
km 29,380, SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „D35 
Sadová – Plotiště“ Začátek tohoto úseku stavby D35 navazuje v km 28,000 na stavbu „D35 
Hořice–Sadová“. Od obce Sadová u Sovětic je trasa vedena mezi obcemi Čistěves a Horní 
Dohalice do MÚK Sadová, kde D35 kříží stávající silnici I/35. Dále trasa pokračuje do obce 
Všestary, kde se trasa přimyká ke stávající silnici I/35. Dálnice D35 bude končit v MÚK 



2

Plotiště, kde bude napojena na dálnici D11 (MÚK Plotiště je součástí dálnice D11, stavby 
„1106 Hradec Králové – Plotiště“).  

Účelem stavby je nahrazení stávající kapacitně nevyhovující silnice I/35 dálnicí. Stávající 
silnice I/35 je součástí mezinárodní silnice E442 a zároveň tvoří spojnici mezi Libereckým, 
Královéhradeckým, Pardubickým a Olomouckým krajem. Dálnice D35 představuje v české 
dálniční síti tzv. severní páteřní trasu spojující Čechy a Moravu. 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákon č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále také liniový zákon), stavba 
vyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon EIA).

Stručný popis předmětu řízení:

SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35
Předmětem tohoto stavebního objektu je přeložka silnice I/35 (budoucí II/635). Je navržena 
jako dvoupruhová, v kategorii S9,5/70, délky 574,03 m. Součástí tohoto SO jsou dvě okružní 
křižovatky, propojené mostním objektem SO 221, který převádí tento stavební objekt přes 
hlavní trasu dálnice D35. 

SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
Předmětem tohoto stavebního objektu je přeložka silnice I/35 (budoucí II/635). Je navržena 
jako dvoupruhová, v kategorii S9,5/70. Mostní objekt SO 224 převádí tento stavební objekt 
přes hlavní trasu dálnice D35. Předmětem stavebního povolení nejsou chodníky a nástupní 
plochy autobusových zastávek (v km cca 0,7- 0,8) a úprava silnice III/324 33 (km 0,660).

SO 181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová 
Tento stavební objekt řeší nutnost zachování provozu na silnici I/35 v průběhu realizace 
stavby. Předmětem tohoto stavebního objektu je dočasná stavba komunikace, která je 
navržena jako obousměrná dvoupruhová délky 900 m, opatřená přenosným dopravním 
značením. Tato komunikace bude zajišťovat provoz na stávající silnici I/35 během výstavby 
MÚK Sadová a pro staveništní dopravu ze stavební jámy. Po převedení dopravy na nové 
stavební objekty bude vozovka rozebrána, těleso se odstraní tak, aby byl území navrácen 
charakter z doby před výstavbou. Na ploše se provede rekultivace.

SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380
Most převádí doprovodnou komunikaci SO 121 přes hlavní trasu dálnice D35. Most je 
navržen jako spojitý nosník o 2 polích s rozpětím 22 m. Spodní stavba je tvořena dvěma 
opěrami a jedním pilířem. Nosná konstrukce je vetknuta do sloupu středního pilíře, na 
opěrách je uložena na dvojicích podélně posuvných ložisek. Na obou stranách mostu budou 
provedeny železobetonové římsy šířky 0,80 m s ocelovým zábradelním svodidlem na úroveň 
zadržení H2. Odvodnění je řešeno odvodňovacím žlábkem podél říms, před oběma opěrami 
jsou navrženy odvodňovače, kterými se voda z mostu svede do svislých svodů před opěry a 
odtud pomocí skluzů bude zaústěna do dálničního příkopu pod mostem.



3

SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183
Most převádí doprovodnou komunikaci SO 122.2 přes hlavní trasu dálnice D35. Most je 
navržen jako spojitý nosník o 4 polích s rozpětím 18 + 25 + 25 + 18 m. Spodní stavba je 
tvořena dvěma opěrami a třemi pilíři. Nosná konstrukce je vetknuta do sloupu středního 
pilíře, na opěrách a krajních pilířích je uložena na dvojicích podélně posuvných ložisek. Na 
obou stranách mostu budou provedeny železobetonové římsy šířky 0,80 m s ocelovým 
zábradelním svodidlem na úroveň zadržení H2. Odvodnění je řešeno odvodňovacím žlábkem 
podél říms, ve směru k oběma opěrám jsou navrženy podélné svody zavěšené pod konzolou 
NK, do nich jsou zaústěny odvodňovače. Podélné svody odvádí vodu před obě opěry, odtud 
bude pomocí skluzů voda zaústěna do dálničního příkopu pod mostem.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35
SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380

Obec: Čistěves (k. ú. Čistěves); Dohalice (k. ú. Horní Dohalice)

Katastrální 
území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. nar.)

Čistěves 371/38 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/40 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/42 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/49 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/51 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/52 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/53 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/47 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/48

Královéhradecký kraj- 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 

Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové

00088382

Čistěves 371/58 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/21 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/23 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390



4

Čistěves 371/24 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/25 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/26 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/27 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/30 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/43 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/44 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/45 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/46 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 327/1
ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Čistěves 327/7
ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Čistěves 327/5

Královéhradecký kraj- 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 

Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové

00088382

Čistěves 161/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 328/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 328/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 328/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 328/1 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 157/5 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 159/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390



5

Čistěves 160/2

Královéhradecký kraj- 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 

Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové

00088382

Horní 
Dohalice 696/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/21 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/23 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/24 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/33 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/6 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 696/27

Královéhradecký kraj-Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové
70947996

Horní 
Dohalice 314/50 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 547/5 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 548 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní 
Dohalice 549 Královéhradecký kraj-Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové

70947996

SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183
Obec: Všestary (k. ú. Všestary, Bříza u Všestar)



6

Katastrální 
území Číslo parcely Vlastník Identifikace(IČO/dat. nar.)

Všestary 481/102 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/103 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/108 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/109 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/110 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/111 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/104 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/105 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 481/107 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 437/7
ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Všestary 437/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Všestary 465/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/27 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/52 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/14 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/1 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390



7

Bříza u 
Všestar 313/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/20 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/21 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 313/48 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

Bříza u 
Všestar 354 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 65993390

181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová
Obec: Čistěves (k. ú. Čistěves)

Katastrální 
území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. nar.)

Čistěves 326/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 326/14
ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Čistěves 326/12 Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63 
Roztoky 30.03.1978

Čistěves 184/1 Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63 
Roztoky 30.03.1978

Čistěves 183/1 František Kučera, Zelená 764/34a, 500 04 
Hradec Králové 09.05.1974

Čistěves 371/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/54 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/55 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 371/56 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390



8

Čistěves 371/57 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 164/1 Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 
04 Hradec Králové 14.12.1947

Čistěves 164/5 Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 
04 Hradec Králové 14.12.1947

Čistěves
164/6 Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 

04 Hradec Králové 14.12.1947

Čistěves 164/7 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390

Čistěves 163 Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 
04 Hradec Králové 14.12.1947

Čistěves 156 Ing. Jana Oubramová, M. Krškové 650, 391 
81 Veselí nad Lužnicí 09.03.1948

Čistěves 327/1 ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha
69797111

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO Parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

121
221

371/52
k.ú. Čistěves podle listiny

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

371/53
k.ú. Čistěves podle listiny

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

371/58
k.ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

371/29
k.ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

371/23
k.ú. Čistěves věcné břemeno zřizování a 

provozování vedení

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

371/24
k.ú. Čistěves

věcné břemeno (podle listiny)
zřizování, provoz, údržba a úprava 
podzemního vedení 
telekomunikační sítě

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

371/45
k.ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

161/2
k.ú. Čistěves zřizování a provozování vedení

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha



9

328/3
k.ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

328/4
k.ú. Čistěves zřizování, provoz, údržba a úprava 

podzemního vedení 
telekomunikační sítě

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

696/19
k.ú. Horní Dohalice

věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

696/4
k.ú. Horní Dohalice podle listiny

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

122.2
224

313/27
k.ú. Bříza u Všestar

právo zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení právo 
vstupovat a vjíždět v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského 
zařízení v rozsahu dle GP 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 
940/96, 400 01 Ústí nad Labem

313/17
k.ú. Bříza u Všestar

zřídit a provozovat plynárenské 
zařízení, vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského 
zařízení v rozsahu dle GP 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 
940/96, 400 01 Ústí nad Labem

313/21
k.ú. Bříza u Všestar podle listiny

České Radiokomunikace a.s., IČO 
27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 
130 00 Praha

181.1 371/56
k. ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

156
k. ú. Čistěves podle listiny

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 
500 03 Hradec Králové

Stav všech pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu 
účastníků řízení) uvádí stavební úřad dle veřejně přístupných údajů z katastru nemovitostí.

Stavby zařízení staveniště, připojení nebo úpravy připojení na pozemní komunikace a 
nemovitosti včetně propustků pod sjezdy, nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť 
tyto stavby nejsou součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího 
speciálního stavebního úřadu (případně nepodléhají povolení dle stavebního zákona).

Územní rozhodnutí vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové dne 12.01.2017 pod č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB.  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové vydal dne 21.03.2023 pod č.j. KUKHK-
13074/UP2021, KUKHK-3040/UP/2022 (Kd) rozhodnutí o změně výše uvedeného územního 
rozhodnutí a o prodloužení platnosti tohoto územního rozhodnutí.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále také stavební 
zákon) vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 



10

řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 01.06.2023 pod zn. KUKHK-
18239/UP/2023(Kd)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství zjistil, že 
žádost neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, vyzval tedy stavebníka podle ustanovení § 111 odst. 3 
stavebního zákona, ve smyslu ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu (výzva ze 
dne 30.06.2023 č. j. KUKHK-22107/DS/2023-2 (TI) k jejímu doplnění a rozhodl o přerušení 
řízení (usnesení ze dne 30.06.2023 č. j. KUKHK-22107/DS/2023-3 (TI). Současně určil 
stavebníkovi podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu k doplnění podkladů do 
31.10.2023. Žádost byla zcela doplněna dne 30.10.2023.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů 

oznamuje

v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), ve 
smyslu ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, zahájení stavebního 
řízení ve věci stavby:

           „D35 Sadová – Plotiště“ 
v rozsahu stavebních objektů: 
SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35
SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
SO 181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová
SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380
SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183

dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 



11

pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území se dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve 
smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního 
řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a 
účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na 
toto řízení se dále vztahuje liniový zákon. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení řízení 
doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou (viz. poučení). 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (vzhledem k nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby je třeba 
domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. e-mailem). 

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení:
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 
18 odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům 
je uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):

ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená:

AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem:

Královéhradecký kraj – Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 
500 03 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 
02 Hradec Králové



12

ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha

Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky
František Kučera, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové
Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové
Ing. Jana Oubramová, M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
(silnice III/ 3258, III/32433)                  
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

(správce vodních toků a povodí)
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (venkovní vedení nn, vn 

a vvn a kanelové vedení nn)
Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha (komunikační 

vedení)
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha (sítě elektronických 

komunikací)
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (VTL plynovod)
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha (podzemní 

telekomunikační vedení a zařízení)
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 

Hradec Králové (sítě, vodohospodářská zařízení)

Věcná břemena:

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
České Radiokomunikace a.s., IČO 27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 

Hradec Králové

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona a (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno) - dle § 112 
odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35
SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380

parc. č. 371/39, 371/37, 371/41, 371/35, 327/4, 327/6, 161/1, 327/8 v katastrálním území 
Čistěves;
parc. č. 696/20, 696/2, 696/5, 482/19, 482/20, 547/1, 335/3, 314/35, 314/3, 342, 344/3, 546 
v katastrálním území Horní Dohalice;

SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183



13

parc. č. 481/106, 437/8, 437/1, 437/6, 437/5, 437/9, 389/4, 389/7, 389/8, 437/3, 465/3, 
384/12, 384/6 v katastrálním území Všestary;
parc. č. 313/47, 313/37, 313/38, 313/39, 313/46, 313/45, 313/44, 236/3, 236/4, 236/2, 236/1, 
235/20, 355, 356, 348, 358, 306/10, 306/16, 254/8, 259/4 v katastrálním území Bříza u 
Všestar;

SO 181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová

326/13, 330/3, 330/4, 327/6 v katastrálním území Čistěves;
80/2, 89/9, 89/10, 89/11, 84 v katastrálním území Lípa u Hradce Králové

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto 
případě stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

K žádosti o vydání stavebního povolení stavebník doložil tato stanoviska, vyjádření 
(stanoviska byla vydána ke všem stavebním objektům v rámci stavby D35 Sadová – 
Plotiště): 

- Ministerstvo vnitra České republiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha – stanovisko ze dne 
09.04.2019 č.j. MV-53510-4/OBP-2019; aktualizace ze dne 03.05.2023 č.j. MV-83230-
2/OBP-2022 

- Ministerstvo obrany-Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, Odbor pro 
válečné veterány, Tychonova 1, 160 01 Praha – vyjádření k přesunu pomníku 49.pěšího 
pluku ze dne 15.11.2019 č.j. MO 332346/2019-7460 

- Ministerstvo obrany-Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha – 
závazné stanovisko ze dne 30.06.2022 sp. zn. 134730/2022-1322-OÚZ – BR

- Ministerstvo obrany-Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha –
vyjádření k existenci sítí ze dne 02.05.2023 zn.  sp. zn. 152905/2023-1322-OÚZ-BR 
(nedojde ke střetu)

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha – závazné stanovisko – změna souhlasu s vynětím ZPF č.j. 
MZP/2021/610/3892 ze dne 12.10.2021

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 
04.70.2008 č.j. 51545/ENV/08 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – závazné stanovisko k ověření souladu obsahu stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí dne 14.10.2015 č.j. 34253/ENV/15

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – stanovisko k prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí dne 05.11.2019 č.j. MZP/2019/710/1 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí – výjimka dle § 50 zákona 
o ochraně přírody a krajiny ze dne 11.05.2020 zn. KUKHK-24926/ZP/2019 včetně nabytí 
právní moci 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 25.02.2019 zn. 
KUKHK-6278/ZP-2019 



14

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 27.09.2023 zn. 
KUKHK-29248/ZP-2023

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí-změna územního 
rozhodnutí + rozhodnutí o prodloužení platnosti původního územního rozhodnutí ze dne 
21.03.2023 č.j. KUKHK-13074/UP2021, KUKHK-3040/UP/2022 (Kd) + sdělení o nabytí 
právní moci

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – závazné stanovisko-souhlas podle § 
15 stavebního zákona ze dne 01.06.2023 zn. KUKHK-18239/UP/2023(Kd)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – sdělení ze dne 03.04.2023 zn. 
KUKHK-12563/DS/2023

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U přívozu 122/4, 500 03 
Hradec Králové – závazné stanovisko ze dne 11.03.2019 č.j. HSHK-1208-2/2019

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové – závazné stanovisko ze dne 05.02.2019 č. j. KHSHK 05321/2019/HOK.HK/No;  
aktualizace ze dne 29.04.2022 č.j. KHSHK 13267/2022/HOK.HK/No

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10, Hradec Králové – stanovisko ze dne 16.10.2023 č. j. 
KRPH-104088/ČJ-2023-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor, dopravní inspektorát 
Hradec Králové, Mrštíkova 541, 500 09 Hradec Králové – stanovisko ze dne 28.03.2019 
č.j. KRPH-18777-2/ČJ-2019-050206; aktualizace ze dne 11.07.2022 č. j. KRPH-70231-
2/ČJ-2022-050206 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové – územní rozhodnutí ze dne 12.01.2017 č.j. MMHK/213019/2016 ST1/ZB

- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové – sdělení ze dne 11.02.2019 zn. SZ MMHK/024871/2019 OD1/Rou

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – stanovisko k dotčení ÚSES ze dne 25.10.2023 zn. 
MMHK/631221/2023 ŽP2/Mrk

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – stanovisko ze dne 25.10.2023 zn. SZ 
MMHK/490678/2023ŽP/Exn

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – stanovisko ze dne 07.03.2019 zn. SZ 
MMHK/025047/2019/ŽP/Kov

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – stanovisko ze dne 18.12.2019 zn. SZ MMHK/214806/2019 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – závazné stanovisko – souhlas podle § 17 vodního zákona ze 
dne 06.08.2019 zn. SZ MMHK/135471/2019ŽP1/Tlu 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – závazné stanovisko – souhlas s umístěním stavby do 50 m od 
okraje lesa ze dne 28.03.2014 zn. MMHK/058742/2014 ze dne 28.03.2014



15

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – rozhodnutí – trvalé odnětí PUPFL ze dne 25.07.2023 zn. 
MMHL/288493/2023/ŽP/Hlav

- Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové – závazné stanovisko zn. MMHK/099593/2019 ze dne 10.10.2022 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – vyjádření vlastníka 
dotčených pozemků ze dne 08.12.2015 zn. SPU 577 936/2015

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – vyjádření k záměru stavby, 
záboru pozemků, dotčení POZ ze dne 01.02.2021 zn. SPU 024249/2021/Ly; aktualizace 
ze dne 27.07.2022 zn. SPU 232107/2022

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – vyjádření k existenci HOZ 
ze dne 14.01.2015 zn. SPU 621086/2015

- Obvodní báňský úřad pro území kraj Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 
1142/1, 500 02 Hradec Králové – sdělení ze dne 12.02.2019 zn. SBS 04574/209/OBÚ-
09/1; aktualizace ze dne 05.09.2023 zn. SBS 39966/2023/OBÚ-09/1

- Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha – stanovisko ze dne 29.06.2022 
č.j. 006813-22-701

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko ze dne 07.04.2020 č. j. 
DUCR-19161/20/Fl (netýká se předmětných stavebních objektů) 

- obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice – souhlas s realizací stavby ze dne 
20.03.2019, aktualizace ze dne 02.05.2022

- Obecní úřad Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 10.06.2022 č.j. 4/2022

- obec Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice – vyjádření k DSP ze dne 20.10.2019 zn. 
46/2019; aktualizace ze dne 18.02.2020 zn. 46/2019 

- Obecní úřad Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 28.04.2022 č.j. 448/2021

- obec Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice – vyjádření k DSP ze dne 28.02.2019 zn. 
27/19; aktualizace ze dne 28.04.202

- Obecní úřad Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 13.12.2021 č.j. 255DS/21

- Obecní úřad Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 20.06.2022 č.j. 137DS/22

- obec Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice – vyjádření k DSP ze dne 04.03.2019; 
aktualizace ze dne 02.05.2022

- Obec Střezetice, Střezetice 48, 503 12 Všestary – vyjádření k DSP ze dne 08.08.2022 č.j. 
43/22

- obec Střezetice, Střezetice 48, 503 12 Všestary – rozhodnutí – povolení kácení dřevin ze 
dne 03.01.2022 č.j. 65/21

- obec Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary – vyjádření k DSP ze dne 07.01.2020 zn. 
13/2020/OU; potvrzení platnosti původního stanoviska ze dne 27.5.2022

- Obecní úřad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 21.06.2022 č.j. 527/2022/OU 

- obec Dobrá Voda u Hořic, Dobrá Voda u Hořic 131, 507 73 Dobrá Voda u Hořic – 
vyjádření k existenci sítí ze dne 20.02.2019

- Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 123 Všestary – vyjádření k PD ze dne 
24.02.2021 zn. OP0069/2021 (netýká se předmětných SO)

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové – stanovisko ze dne 08.03.2019 zn. SSKHK-/6084/19/Ne; aktualizace ze dne 



16

01.11.2022 č.j. SSKHK-21087/22; sdělení k platnosti stanoviska ze dne 18.05.2022 (e-
mail) 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové – stanovisko k SO 181.2 ze dne 29.03.2023 č.j. SSKHK-6452/23 (netýká se 
předmětných SO)

- Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – souhrnné 
stanovisko ze dne 26.08.2022 zn. 22355/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS (netýká se předmětných 
SO)

- ČD-Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí ze dne 12.07.2022 č.j. 05702/2022-O (netýká se předmětných SO)

- ČD-Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – souhrnné 
stanovisko ze dne 30.06.2022 č.j. 05511/2022-O (netýká se předmětných SO)

- Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha – vyjádření k existenci ložisek 
nerostných surovin, evidenci poddolovaného území ze dne 02.05.2022 zn. 
CGS500/22/2100/V/462

- Agentura logistiky, odbor vojenské dopravy, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem 
– stanovisko z hlediska vojenské dopravy ze dne 16.05.2019 zn. OP0286/2019; 
aktualizace ze dne 06.05.2022

- Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z.s., Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové – vyjádření k PD – stanovisko k přesunu pomníku ze dne 19.12.2019

- Muzeum východních Čech v Hradci králové, Eliščino nábřeží465, 500 01 Hradec Králové 
– stanovisko k přesunu pomníku ze dne 05.05.2020

- Technické služby Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové – vyjádření 
k existenci sítí ze dne 09.06.2023 zn. TSHK/4448/2023 (nedojde ke střetu)

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření k existenci sítí + 
všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 18.05.2023 č. j. 117604/23 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD + podmínky pro 
provádění prací ze dne 01.08.2022 zn. 001127264205 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s prováděním činností 
v ochranném pásmu ZDS + podmínky pro provádění činností v OP ZDS ze dne 
01.08.2022 zn. 001127266248; aktualizace ze dne 15.09.2023 zn. 001137223312

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k existenci sítí + podmínky 
pro provádění činností v ochranných pásmech ze dne 25.04.2023 zn. 00101929026

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k existenci sítí + podmínky 
pro provádění činností v ochranných pásmech ze dne 25.04.2023 zn. 00101929028 

- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
25.04.2023 zn. 0700694267 (nedojde ke střetu)

- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
25.04.2023 zn. 0700694269 (nedojde ke střetu)

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí + 
podmínky pro provádění zemních prací ze dne 30.06.2022 zn. 022-136-GAL; aktualizace 
ze dne 25.04.2023 zn. 0201562398; prodloužení platnosti ze dne 14.07.2023 zn. 023-275-
GAL

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
25.04.2023 zn. 0201562400 (nedojde ke střetu)

- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – vyjádření 
k existenci sítí + podmínky pro provádění prací ze dne 27.07.2022 zn. 5002649071; 
aktualizace ze dne 05.05.2023 zn. 5002810284



17

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové – vyjádření k existenci sítí + podmínky pro provádění prací ze dne 
04.05.2023 

- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí + 
podmínky pro provádění prací ze dne 25.04.2023 zn. UPTS/OS/331830/2023 

- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí ze dne 21.04.2023 zn. E21657/23 (nedojde ke střetu) 

- Vodafone Czech Republic a. s., Vinohradská 167, 100 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí ze dne 21.04.2023 zn9910222544545293 (nedojde ke střetu)

- Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – 
stanovisko k PD ze dne 23.09.2022 č. j. PLa/2022/042809 

- ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
05.05.2023 zn. 15022/2023/MRO (nedojde ke střetu)

- CNL INVEST s.r.o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00 Praha – vyjádření k existenci sítí FIC 
services s.r.o. ze dne 21.04.2023 č. FICE00137/23 (nedojde ke střetu)

- CNL INVEST s.r.o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00 Praha – vyjádření k existenci sítí SPCom 
s.r.o. ze dne 21.04.2023 č. SPCO00180/23 (nedojde ke střetu)

- Čepro, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
05.05.2023 č.j. 7809/2023 (nedojde ke střetu)

- UNI Promotion s.r.o., Šlikova 294/31, 169 00 Praha, zast. NEW TELEKOM, spol. s r.o. – 
vyjádření k existenci sítí ze dne 12.05.2023 zn. 133414789 (nedojde ke střetu)

- Tlapnet s.r.o., U Schodů 122/5, 190 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
21.04.2023 (e-mail-nedojde ke střetu)

- EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice – vyjádření k existenci sítí 
ze dne 30.06.2023 zn. 262/300623/PC

Ostatní:
Plná moc pro zastupování v řízení ŘSD ČR – AFRY CZ s.r.o. ze dne 24.04.2020
Plná moc AFRY CZ s.r.o. pro zaměstnance Ing. Ivanu Riegerovou 
Plán kontrolních prohlídek stavby
Audit bezpečnosti pozemních komunikací
Audit bezpečnosti pozemních komunikací – hodnotící listy

Současně s tímto oznámením zveřejňuje speciální stavební úřad písemností zn. KUKHK-
22107/DS/2023-7(TI) informaci podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to na úředních deskách Ministerstva 
dopravy a příslušných obecních úřadů.

Poučení: 

Jedná se o záměr posouzený podle zákona EIA.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 



18

veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení 
§ 184a stavebního zákona. Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat 
si soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody 
s vlastníky pozemku (např. smlouva o právu provést stavbu, nájemní smlouva nebo smlouva 
o zřízení věcného práva apod.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 
doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).
 

Z p. Ing. Michaela Teichmanová
referent oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Obecní úřad Všestary, Obecní úřad Čistěves, Obecní úřad Dohalice tímto ve smyslu 
ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dní. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, 
opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto oznámení bude vyvěšeno i na úřední desce 
a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.



19

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník (doručí se):  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona - do vlastních rukou-dodejky (§ 2 
odst. 5 liniového zákona):

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):

ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená:

AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem:

Královéhradecký kraj – Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 
500 03 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 
02 Hradec Králové

ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha

Jitka Dvořáková, Jungmannova 1737, 252 63 Roztoky
František Kučera, Zelená 764/34a, 500 04 Hradec Králové
Ing. Josef Neuman, Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec Králové
Ing. Jana Oubramová, M. Krškové 650, 391 81 Veselí nad Lužnicí

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
ČR-Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 
CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 



20

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893, 500 03 

Hradec Králové 

Věcná břemena:
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
České Radiokomunikace a.s., IČO 27444902 U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 

Hradec Králové

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou (§ 5 odst.2 liniového 
zákona):

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona a (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno) - dle § 112 
odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

SO 121 – Doprovodná komunikace II/635 v ZÚ D35
SO 221 – Most v MÚK Sadová přes D35 v km 29,380

parc. č. 371/39, 371/37, 371/41, 371/35, 327/4, 327/6, 161/1, 327/8 v katastrálním území 
Čistěves;
parc. č. 696/20, 696/2, 696/5, 482/19, 482/20, 547/1, 335/3, 314/35, 314/3, 342, 344/3, 546 
v katastrálním území Horní Dohalice;

SO 122.2 – Doprovodná komunikace II/635 v KÚ D35
SO 224 – Most na doprovodné komunikaci II/635 přes D35 v km 35,183

parc. č. 481/106, 437/8, 437/1, 437/6, 437/5, 437/9, 389/4, 389/7, 389/8, 437/3, 465/3, 
384/12, 384/6 v katastrálním území Všestary;
parc. č. 313/47, 313/37, 313/38, 313/39, 313/46, 313/45, 313/44, 236/3, 236/4, 236/2, 236/1, 
235/20, 355, 356, 348, 358, 306/10, 306/16, 254/8, 259/4 v katastrálním území Bříza u 
Všestar;

SO 181.1 – Provizorní napojení v MUK Sadová

326/13, 330/3, 330/4, 327/6 v katastrálním území Čistěves;
80/2, 89/9, 89/10, 89/11, 84 v katastrálním území Lípa u Hradce Králové.

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn – do vlastních rukou – dodejky (§ 2 odst. 
5 liniového zákona):

obec Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
Obec Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
Obec Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice



21

Dotčené orgány – do vlastních rukou – dodejky (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U přívozu 122/4, 500 03 Hradec 

Králové
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 

502 00 Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408, 502 

00 Hradec Králové
Ministerstvo obrany-Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, Odbor pro válečné 

veterány, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Ministerstvo obrany-Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
Obecní úřad Čistěves, Čistěves 28, 503 15 Nechanice
Obecní úřad Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice

Na vědomí: 
Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha


		2023-11-01T11:58:12+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




